;'—2 \l Vi )AD DISTRITAL DE SAN JUAN BAUTISTA
Ll SA N JUAN BAUTISTA - HUANMANGA - AYACUCHO
N ADIUDICACON SMPLFCADANS (32005 MDAB/CS
{PRIMERA CONVOCATORIA) R
[NUMERO DE ACTA | 105-2023-MDSJB/CS _AS 03-2023-MDSJBICS-1

Juan Bautista, siendo las 10:20 horas, se

conduccion y realizacién del prc

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

los

En el Distrito de San Juan Bautista, a los 18 dias del mes de Abril del afto 2023, en la Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares de la Municipalidad Distrital de San

bros del ité de sel

iR

de sel:

6n designados mediante FORMATO N° 04 (OSCE),el cual es aprobado mediante
Resolucién N° 262-2017-0SCE/PRE por el Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estad, cuyo Comite de Seleccion son los encargados de la preparacion,

i de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MDSJB/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA
ADQUISICION DEL SUMINISTRO DE BIENES PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE CORRESPONDIENTE AL ANO 2,023 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN

JUAN BAUTISTA - HUAMANGA - AYACUCHO, para el ITEM | LECHE EVAPORADA DE 410 G a fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION Y EVALUCION DE LAS OFERTAS
presentadas y determinar el mejor puntaje y el Orden de prelacion de la ofertas.

, cuyo objeto es la

|SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER]

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. Presidente LIC. RICHARD MAXIMO BAUTISTA Titutan L3 Dependencia: |Gerencia de Genaro, Desarrollo Social y Economico
RIVERA Suplente
. " Bach. Der. CLEDY MARLENI Titutar|  x . e .
Primer Miembro QUISPE ARTICA Suplents Dependencia: p del Prog Vaso de Leche
Segundo Miembro C.P.C.C. LINA VRIGUITH OLARTE Titular x Dependencia: |Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares
| TORRE Suplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De do con el g blecido en las bases, se registraron a través del SEACE como partici los sigul partic
N Nombre o raz6n social del participante RUC
| 1 |CAPEFASR.L. 20287233851
2 |AGROINDUSTRIAS DEL VALLE S.R.L. 20494595991
'3 INUTRICION E INGENIERIA ALIMENTARIA S.A.C 20538403378
_ 4 |ICORPORACION AGROINDUSTRIAL DEL SUR 5.A.C. 20574750131
.5 ICREA ALIMENTOS S.A.C. 20601710316
6 |MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INTI S.A.C. 20602575803
7 |GRANOS ALTOANDINOSHYDS.AC. 20602673775
| & |NEGOCIOS MARVIL ELR.L. 20602781250
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En gl dis y horario sefalado en el cronog del p o de seleccion, los sig p cargaron el archivo de su prop ica en el SEACE:
N* Nombre o razén social del postor Rechale Hora de presentacién
: presentacién 5
1 |CAPEFA S.R.L. con RUC 20287233851 14104{2023 20:45
2 |NEGOGIOS MARVIL E.LR.L.con RUC 20602781250 1410412023 14:42
8 | Acto seguido, se p de con la ck ga de los arhivos del SEACE, que contienen las ofertas de los p , y con la 6n de las a fin de verificar la presentacién de
los en las bases.
7

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admnen. por lo que no se les aplicara los fam de evaluacion:

o

Nombre o razdn social del postor

Consignar las razones para su no admisién

s

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION DE OFE—M'AS
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se p 4 con la Califi
Ne Nombre o razén social del postor Condicion I
| 1 |CAPEFA S.R.L. con RUC 20287233851 ADMITIDO
2 NEGOCIOS MARVIL E.l.R.L.con RUC 20602781250 ADMITIDO
RESPECTO DE LA EVALUACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA DE LAS OFERTAS SE ENCUENTRAN DETALLADOS EN EL ANEXO N° 1 DEL
PRESENTE ACTA
9 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE SON CALIFICADAS Y PASAN A EVALUACION IR
| Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo qua se p dera con la Calificaci
N Nombre o razén social del postor Condicion
| 1 |CAPEFA SRR.L. con RUC 20287233851 CALIFICA
1 |NEGOCIOS MARVIL E.I.R.L.con RUC 20602781250 CALIFICA
10

DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y CALIFICADAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas se admiten, en vista de que
| minimo, asi como con los Requisitos de Calificacion.

los doct

de

en las Bases y cumplen con el requerimiento técnico

| -
N RUC Nombre o razén sociat del postor Nopbretdat b jealafcomninliet ttem al que postula
1 20287233851 CAFEPA S.R.L. Carmen Palomino Martinez 1
2 20602781250 NEGOCIOS MARVIL EALR.L. Jaime Emesto Marroquin Pacheco 1
11 |EVALUACION DE LAS OFERTAS T s . P e N R e
11.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR EST! IMADO"'I §1231,736.10
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta Porcentaje
1 CAPEFA S.R.L. con RUC 20287233851 S/ 225,518.79 97.32%
2 |NEGOCIOS MARVIL E1.R.L.con RUC 20602781250 ﬂ S/ 232,868.52 100.49%
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EVALUACION DE LAS PROPUESTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

FACTOR DE EVALUACION Miximo 100 puntos
A. PRECIO:
Se utilizara la siguiente fdrmula de evaluacién : ,D:g:m,
Pi= Om x PMP Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi i = Precio i
Om = Precic de la oferta mas baje
PMP = Puntaje méximo de! pracio
|
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LOS POSTORES CAPEFA S.R.L. con RUC 20287233851
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE
PRECIO 85.00
VALORES NUTRICIONALES 10.00
CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 10.00
PORCENTAJE DE COMPONENTES NACIONALES 10.00
PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIOARIOS 5.00
PUNTAJE TOTAL 100.00
Z NEGOCIOS MARVIL E.LR.L.con RUC
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LOS POSTORES 20602781250
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE
PRECIO 6295
VALORES NUTRICIONALES (1] 5.00
CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 10.00
PORCENTAJE DE COMPONENTES NACIONALES 10.00
PREFERENCIA DE LOS CONSUMDORES BENEFICIARIOS (2) 0.00
PUNTAJE TOTAL 87.95
(1) En el folio 48 de su propuesta tecnica para e! factor de evaluacion del parametro de energia sobre las calorias (Kcal/100 g} oferta el valor de 125 Kcal, siendo que para obtener la puntuacion respectiva
se requiere que sea mayor a 125 Keal, por elio al no cumplir dicho parémetro no se fe asigna la puntuacion esto de acuerdo a las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccion.
(2) El postor en el folio 81 de su propuesta tecnica para el factor de evaluacion sobre la preferencia de los consumidores beneficiarios presenta un certificado de aceptabilidad de la empresa Gloria SA., el
cual no comesponde a ko requerido de acuendo a las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccién, el cual establece que e debera presentar una copia simple del certificado de aceptabilidad acorde
con el procedimiento consignado en e! Anexo N° 4 de las Bases Integradas.

12 |RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la Calificacion y Evaluacit lizada, el puntaje y Orden de Prelacion es el sigulente:
N R encion [NOMBRE 0 RAZON sOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL ORDEN PRELACION
1 CAPEFA S.R.L. con RUC 20287233851 100 1
Nota.- En caso de emp i la aplicacién del eriterio de d p doptado para bl el orden de prelacion.
De la evaluacion por parte de! Comité de Seleccion se tiene lo si
POSTOR RESULTADO
El Comite de Seleccion de acuerdo a la Calificacion y Evaluacion del Precio y Factores de Evaluacion determina que la
Empresa CAPEFA S.R.L. con RUC 20287233851, obtiene el primer lugar en orden de prelacion, siendo su oferta
3 CAPEFA S.R.L. con RUC 20287233851 ;c;;mlca presentada por el monto de Si 225, 518.79 (Doscientos Veinticinco Mil Quinientos Dieciocho con 79/100
En la misma fecha y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la respectiva Admision, Calificaciony
Evaluacion de Ofertas, firmandose la presente acta en sefial de conformidad.
14 | PARTE TECNICA DEL CUADRO:
El Comité de Seleccion elabora el presents cuadro, declara qus le inf 16 ignad; g ol cual se d ¢l puntaje tecnico dal pestor.
15 |DECISION ADOPTADA
De lo antecedido el Comite de Seleccion, dan por resultados la Admision, Calificacion y Evaluacién de las ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y la Evaluacion de
las Ofertas, procediendo a OTORGAR LA BUENA PRO al Postor CAPEFA S.R.L. con RUC 20287233851, quien obtiene el primer lugar en orden de prelacion, y cuya oferta
economica presentada es por el monto de S/ 225, 518.79 (Doscientos Veinticinco Mil Quinientos Dieciocho con 79/100 Soles)
Siendo las 09:00 horas del 20 de abril del 2,023 y no habiendo otro asunto tar, se dio por terminada la ms/p‘ iva Admision, Calificacion y Evaluacion de Ofertas,
firmandose la presente acta en seiial de conformidad. 4
16

er. CLEDY MARLENI QUISPE ARTEA_ C.P.C.C. LINA VRIGUITH OLARTE TORRE

s Titular Primer Miembro Titular Presidente [—————__ Titular Se undo Miembro
/ COMITE DE SELECCION ' ﬁ
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ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MDSJB/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DEL SUMINISTRO DE BIENES PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE CORRESPONDIENTE AL ANO 2,023 DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN BAUTISTA - HUAMANGA - AYACUCHO - ITEM | LECHE EVAPORADA DE 410 G

ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CAPEFA S.R.L. con RUC
20287233851

NEGOCI0S MARVIL E.I.R.L.con
RUC 20602781250

a)

Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

b)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o0 mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun comresponda.

CUMPLE

CUMPLE

c)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
{(Anexo N° 2).

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo lil de la presente seccién. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

e

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por la
Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segtin
los articulos 102 y 105 def Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus
modificatorias. (Para el caso de alimentos elaborados industriaimente). (ITEM 1)

CUMPLE

CUMPLE

g)

Copia simple del Certificado de Validacién Técnica Oficial del Pian HACCP vigente
o Resoluci6n Directoral que la otorga, emitida por la Direccién General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria - DIGESA, a nombre del fabricante, de
conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA,
modificado por Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucion
Ministerial N° 449-2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para Ia
Aplicacion del Sistema HACCP en la Fébrica de Alimenios y Bebidas™. (Para el
caso de alimentos elaborados industrialmente). (ITEM 1)

CUMPLE

CUMPLE

h)

Declaracion jurada suscrita por el postor sobre la disponibilidad de stock,
correspondiente a la primera entrega, donde indique que el stock se encuentre en
situacion de libre disponibilidad e indicar el lugar de su almacen. Se permitira que
se acredite el stock en insumos o producto terminado, el cual sera verificable por
el comité de seleccién en cualquier etapa del procedimiento de seleccién. (ITEM 1)

CUMPLE

CUMPLE

i) Copia del certificado de saneamiento ambiental vigente (actividades de
desinfeccién, desinsectacion, desratizacion, limpieza y desinfeccién de reservorios
de agua). En caso que el postor sea fabricante, bastara que se presente el
certificado de saneamiento ambiental vigente de la planta siempre que el almacén
se encuentre ubicado dentro de la planta, y si el almacén esta ubicado fuera de la
planta, debera presentar ambos certificados. En caso que el postor sea
distribuidor que almacena el producto ofertado, adicionaimente a los documentos
del fabricante, debera presentar el certificado de saneamiento ambiental vigente
de su almacén (actividades de desinfeccion, desinsectacién, desratizacion y
limpieza de ambientes) y adjuntar documento donde indique ser distribuidor
autorizado, emitida por el fabricante. Y si es distribuidor que se limita a recoger el
producto del almacén del fabricante, solo debera presentar los documentos del
fabricante. (ITEM 1}

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, e! domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

m)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con

dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos
(2) decimales.

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO
=)

ADMITIDO

I

ADMITIDO
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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 03-2023-MDSJB/CS-1

{PRIMERA CONVOCATORIA)
i & INIJMERO DEACTA 1 006-2023-MDSJB/CS  AS 03-2023-MDSJB/CS-1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL B
En el Distrito de San Juan Bautista, a los 18 dias del mes de Abril del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento y Serviclos Auxlllares de la Municipalidad Distrital de San
Juan Bautista, siendo las 10:20 horas, se los del ité de sel 6n designados medlante FORMATO N° 04 (OSCE),el cual es aprobado medl
Resolucion N° 262-2017-OSCE/PRE por el Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estad cuyo Comite de Seleccion son los g de la prep 6
{conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MDSJB/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA , cuyo objeto es la
ADQUISICION DEL SUMINISTRO DE BIENES PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE CORRESPONDIENTE AL ANO 2,023 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN
JUAN BAUTISTA - HUAMANGA - AYACUCHO, para el ITEM 1l HABA ENTERA PERUANITA, LENTEJA BEBE ENTERA Y SOYA ENTERA, a fin de efectuar ia ADMISION,
CALIFICACION Y EVALUCION DE LAS OFERTAS presentadas y determinar el mejor puntaje y el Orden de prelacion de la ofertas.
- 3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER) | W T TR
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la p de los
Presidente I;:IEI;I:HARD MAXIMO BAUTISTA - T.nuIAar X Dependencia: |G jade G , D llo Social y Economlico
. N Bach. Der. CLEDY MARLEN! Titular X .
Depend R ble del P!
Primer Miembro QUISPE ARTICA Suglents P P del Prog Vaso de Leche
. C.P.C.C. LINA VRIGUITH OLARTE Titular]  x e
Segundo Miembro TORRE Suplents Dependencia: |Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxillares
De conel g en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los slguleﬁus pamdpam;: -
e Nombre o razén social del parficipante _ —_#ye
| 1 |CAPEFASR.L. 20287233851
|'2 | AGROINDUSTRIAS DEL VALLE S.R.L. 20494595991
| 3 |NUTRICION E INGENIERIA ALIMENTARIA S.A.C 20538403378
CORPORACION AGROINDUSTRIAL DEL SUR S.A.C. 20574750131
|CREA ALIMENTOS S.A.C. 20801710318
|MULTISERVICIOS ¥ AGROINDUSTRIAS INTI S.A.C. 20802575803
[GRANDS ALTOANDINOGS H Y D S.A.C. 20802673775
NEGOCIOS MARVILE.LR.L. 20602781250
En ol dia y horario fdado en 8l cron del procedi de los sig o o) Archivo e au propussta tecnica en el SEACE!
i 1 |
Fecha de
N Nombre o razén social det postor | e n Hora Wifn_ Bl
- 1 |CREA ALIMENTOS S.A.C. con RUC 20601710316 14/04/2023 21:25
2 ||GRANOS ALTOANDINOS H Y D S.A.C. con RUC 20602673775 1410412023 23:57
| 3 ||CORPORACION AGROINDUSTRIAL DEL SUR S.A.C.con RUC 20574750131 1410412023 19:07
8 JActo seg sep con la gade los del SEACE, que contienen las ofertas de los p , y con la 6n de las a fin de verificar la presentacién de
~_ |los documentos requeridos en las bases.
ke IDETAI‘.EE!E LAS OFERTAS QUE NO FUERDN ADMITIDAS N 2o i i i I ey
; De con la revisi6n eft las ofertas no se admiten, por 1o que no se les los de 6
| Ll Nombre o razén soclal del postor ] ~ Consignartasr para su no admisién
i IEI postor presenta la Autorizacion Sanitaria de dicado al p
de p a bre de otra emp: que no ponde a su
repmsemada, siendo que este es un isit en el literal f) D para
la admisién de la oferta, establecido en las Bases gl delP de

Po ello NO SE ADMITE su propuesta tecnica.
= El or p la Directoral N° 037-2022-GRA/GG-GRDS-DRSA-DESA

[ R4 AIMENTOS SA.C. con RUC 20601710318 Repects e s utortzacion s ta carifcadors de oy actividades de deskection,

de ambientes, en el cual es ilegible de quien firma

| dicha resolucion, siendo que de acuerdo a la Directiva N* 001-2013-0SCE/CD en el capitulo

1, 1.7 delap de ofertas precisa que:"El participante debe
verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, gue el archivo pueda ser descargado y

| | su contenido sea legible™. De lo sefialado NO SE ADMITE su propuesta tecnica.

‘ b El postor presenta la Autorizaclon Sanitaria de Establecimiento dedicado al procesamiento

h de de a de otra que no ponde a su
1) | representada, siendo que este es un requisito establecido en el litera f) Documentos para
I Ia admisién de la oferta, establecido en las Bases g del P de
I Seleccion. Por ello NO SE ADMITE su propuesta tecnica.
= El postor no presenta la Copla simple del certificado de fumigacién, desinsectacién,
“3 |GRANOS ALTOANDINOS H'Y D S.A.C. con RUC 20602673775 v limp de de la planta de almacenes, emitida por una empresa
certificadora de alaley de Salud N* 26842, articulo 57 del
Decreto Supremo N® 007-98-SA y Anexo N° 2 del Decreto Supremo N° 022-2001-SA-DM, esto
segun lo establecido en el iteral j) D parala 6n de la oferta, establecido
en las Bases g del F de Por ello NO SE ADMITE su
|propuesta tecnica.
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION DE OFERTAS — T — <
|Eu siguientes ofertas fueron admitidas por Io que se p 4 con la Califi
| N Nombre o razén social del postor } = Coﬁdldﬁ i =.'_“_=|_ g
CORPORACION AGROINDUSTRIAL DEL SUR S.A.C.con RUC 20574750131 ADMITIDO
9  |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE SON CALIFICADAS Y PASAN A EVALUACION =
Las sigulentes ofertas fueron admitidas por lo que se p 4 con la Califi
N® Nombre o razén soclal del postor . . i i Condicion
' 1 |CORPORACION AGROINDUSTRIAL DEL SUR S.A.C.con RUC 20574750131 CALIFICA

Jia e
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10 |DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y CALIFICADAS QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision ef da, las sigui ofertas se iten, en vista de que contiene los documentos de caracter obli i idos en las Bases y cumplen con el requerimiento técnico
minimo, asi como con los Requisitos de Calificacion.
N RUC Nombre o razén social del postor Norbrs daltsp ‘Iegnl SjcomInda ftem al que postula
1 20574750131 CORPORACION AGROINDUSTRIAL DEL SUR S.A.C. Wilson Huamanl Camasca ]
11 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
11.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO | $1117,116.90
N Nombre o raz6n social del postor Precio de su oferta Porcentaje
1 |CORPORACION AGROINDUSTRIAL DEL SUR S.A.C.con RUC 20574750131 S/116,991.80 99.89%
U IEVALUACION DE LAS PROPUESTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIGN ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIGN.
FACTOR DE EVALUACION Miximo 100 puntos
A. PRECIO:
. a e Donde:
Se utilizara la siguiente férmula de evaluacion : i=Oferta
Pi= Om x PMP Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
QOi 0Oi=Precio i
Om = Preclo de la oferta més baja
PMP = Puntaje méxima del pracio
1
CORPORACION AGROINDUSTRIAL DEL
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LOS POSTORES SUR S.A.C.con RUC 20574750131
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE
PRECIO 83.00
CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 10.00
PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS 0.00
[PUNTAJE TOTAL 95.00
I
12 |RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
De acusrdo a la Calificacion y Evaluacion realizads, el puntaje y Orden de Prelacion es el siguiente:
N O [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL ORDEN PRELACION
1 CORPORACION AGROINDUSTRIAL DEL SUR S.A.C.con RUC 20574750131 95 1
Nota.- En caso de empat: i la aplicacién del criteria de di P d do para bl el orden de prelacién.
De la evaluacion por parte de! Comité de Seleccion se tiene lo siguiente:
POSTOR RESULTADO u
El Comite de Seleccion de acuerdo a la Calificacion y Evalaucion del Precio y Factores de Evaluacion determina
que la Empresa GORPORACION AGROINDUSTRIAL DEL SUR S.A.C.con RUC 20574750131, obtiene el primer lugar
3 CORPORACION AGROINDUSTRIAL DEL |en orden de prelacion, y que su oferta ica ha pr jo por el monto de S/ 116,991.80 (Ciento Dieciseis Mil
SUR S.A.C.con RUC 20574750131 Novecientos Noventa y Uno con 80/100 Soles)
En la misma fecha y no habigndo otro asunto que tratar, se dio por terminada la respectiva Admision, Calificaciony
Evaluacion de Ofertas, firmandose la presente acta en sefial de conformidad.
| 14 |PARTE TECNICA DEL CUADRO:
€] Comité de Ssleccion elabora el presente cuadro, declara que [a i6 i iante of cual s8 ol puntaje tacnico dal postor,
15 |DECISION ADOPTADA .
De lo antecedido el Comite de Seleccion, dan por 1a Admision, Calificacion y Evaluacién de las ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y Ia Eval 6n de
las Ofertas, procediento a OTORGAR LA BUENA PRO al Postor CORPORACION AGROINDUSTRIAL DEL SUR S.A.C.con RUC 20574750131, quien obtiene el primer lugar en
orden de prelacion, y cuya oferta economica presentada es por el monto de SS/ 116,991.80 (Ciento Diecisels Mil N i N tay Uno con 80/100 Soles)
Siendo las 09:30 horas del 20 de abrll del 2,023 y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la respectiva A , Califi y Evaluacion de Ofertas,
firmandose la presente acta en sefial de conformidad. )
B / ,
(e ... § /
Bach. DexCLEDY MARLENI QUISPE ARTICA LiC. RIC] ISTA RIVERA C.P.C.C. LINA VRIGUITH OLARTE TORRE
Titular Primer Miembro Titular Presidente Titular Segundo Miembro

/ COMITE DE SELECCION ¥ Bl
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ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MDSJB/CS-1

PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DEL SUMINISTRO DE BIENES PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE CORRESPONDIENTE AL ANO 2,023 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN
JUAN BAUTISTA - HUAMANGA - AYACUCHO - ITEM It HABA ENTERA PERUANITA, LENTEJA BEBE ENTERA Y SOYA ENTERA

ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

1

CREA ALIMENTOS 8.A.C. con
RUC 20601710316

GRANOS ALTOANDINOS HY
D 8.A.C. con RUC
200602673775

CORPORACION
AGROINDUSTRIAL DEL SUR
S.A.C.con RUC 20574750131

a}

Declaracion jurada de datos dei postor (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b)

Documento que acredite ia representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analego, o del certificadoe de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apaderado o mandatario, segun corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c)

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 det
Reglamento. (Anexo N° 2).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccion. {Anexo
N°3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Copia simple de la autorizacién itaria de imiento Dedicado al
Procesamiento Primario de Alimentos Agropecuarios y Piensos emitido por
of SENASA (ITEM 1)

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Copia simple del certificado de fumigacion, desi ion, izacién y
limpieza de ambientes de la planta de almacenes, emitido por una empresa
certificadora autorizada, de acuerdo a la Ley General de Salud N° 26842,
articulo 57 del Decreto Supremo N° 007-98-SA y Anexo N° 2 del Decreto
Supremo N° 022-2001-SA-DM. (ITEM 1)

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

k)

Certificados de buena salud del persenal manipulador de alimentos de la
empresa emitido por la DIRESA, que incluye resultados de baciloscopia y
coprocuttivo para evitar pri ion de enfermedades en los alimentos
por manipulacién del personal. (ITEM il)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes det
consorcio asf como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

m)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de Iz oferta y los subtotales que lo componen son expresados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresades con
més de dos (2) decimales.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

ADMITIDO




